
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS VARGINHA

 
 
PORTARIA Nº 41 / 2022 - DCVG (11.64) 
 
Nº do Protocolo: 23062.060655/2022-21

Varginha-MG, 02 de dezembro de 2022.

O DIRETOR DO CAMPUS VARGINHA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério
da Educação, usando de suas atribuições legais, considerando o que consta no Processo nº
23062.056702/2022-32,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear os membros da Congregação do campus Varginha, para cumprirem
mandato na legislatura 2023-2025, conforme discriminado a seguir:
 
Membro Nato:
Presidente: André Rodrigues Monticeli
 
Representantes do Departamento de Formação Geral
Titular: HÉRCULES ALFREDO BATISTA ALVES
Suplente: MAÍRA DOS SANTOS PIRES
Período do mandato: 01/02/2023 a 31/01/2025.
 
Representantes do Departamento de Mecatrônica
Titular: DANIEL SOARES DE ALCÂNTARA
Suplente: JOSÉ LIMA JUNIOR
Período do mandato: 01/02/2023 a 31/01/2025.
 
Representantes do Departamento de Computação e Engenharia Civil
Titular: ARMANDO BELATO PEREIRA
Suplente: LUCIANA ALVARENGA SANTOS
Período do mandato: 01/02/2023 a 31/01/2025.
 
Representantes dos Técnicos Administrativos
Titular: ROGER LOURENÇO FERNANDES
Suplente: TALITA ALVARENGA RIBEIRO
Período do mandato: 01/02/2023 a 31/01/2025.
 
Representantes dos Discentes
Titular: CARLOS HENRIQUE COSTA VIEIRA
Suplente: MARCOS FILIPE SILVA
Período do mandato: 01/02/2023 a 31/01/2024.
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
 

(Assinado digitalmente em 02/12/2022 13:56 ) 
ANDRE RODRIGUES MONTICELI 

DIRETOR - TITULAR 
DCVG (11.64) 

Matrícula: 1815235 

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
41, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 02/12/2022 e o código de verificação: 6ecb53af7b

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

